

## 30-lecie „Doruchowian”

Piękny jubileusz 30-lecia artystycznej przygody obchodzili znany i lubiany zespół folklorystyczny „DORUCHOWIANIE”. Podczas, odbywającej się 18 listopada w GOK, uroczystości były kwiaty, życzenia i upominki dla członków zespołu. Chwilą ciszy uczczono pamięć tych, którzy odeszli. Nad wszystkim zaś królował śpiew zanych Jubilatów.

Był rok 1985, zbliżał się maj i właśnie wtedy władze gminy powołały do życia zespół folklorystyczny z myślą o występie podczas Święta Pracy - 1 maja na scenie GOK w Doruchowie

w latach 1991-1996. Później, w latach 1996-2007, zespołem kierowała pani Stanisława Czabańska. Wreszcie w 2007r. stery przejęła pani Jadwiga Kosik, i z powodzeniem dzierży je do dziś.

Ale w zespole nie mniej ważna jest funkcja kapelmistrza. Od 1997r. z pełnią ją Zenon Dymarski - obdarzony wielkim talentem estradowym świetny solista i akordeonista.

Przez te 30 lat (ok. 750 występów) w zespole śpiewało blisko 150 osób. Miłośnicy folkloru zawdzięczają mu powstanie wielu barwnych widowisk, ukazujących życie i zwyczaje polskiej

zespołu. Swoją sztukę prezentowali na wielu przeglądach i festiwalach folklorystycznych, a także na antenie Radia Rodzina w Kaliszu.

A skoro są występy, są także nagrody. Nie brakuje ich zespołowi z Doruchowa. Do tych najbardziej znaczących należą: I miejsce podczas Biesiady Folkloru Ziemi Kaliskiej dla zespołu i w kategorii śpiewającej dla Weroniki Kosik (1994r.). Na tym samym przeglądzie wielokrotnie zdobywali wyróżnienia. Zdobyli również I miejsce na przeglądzie „Złoty Wiek” Trzemeszno 2005r. W tym samym roku otrzymali też



koncie także nagrody Złotej Maski, pułchary i dyplomy uznania przyznawane przez najróżniejsze gremia, w tym spoza powiatu ostrzeszowskiego. Pośród wyróżnień ważne miejsce zajmuje odznaka honorowa „Zasłużony dla Kultury Polskiej”, nadana przez ministra kultury.

Do tych nagród i wyróżnień dołączyły teraz upominki, kwiaty i życzenia, którymi obdarowano członków zespołu, a także jego byłych kierowników. Cenne i wywołujące dużo uśmiechu upominki wręczyli: wójt J. Wilkosz i przewodnicząca Rady Gminy - J. Blewaska.

Wydużał się łańcuszek czekających na swoją kolej gości, chcących złożyć życzenia i wyściskać jubilatów. Pierwszy pośpieszył wicestarosta A. Mickiewicz, wręczając w imieniu władz powiatu list gratulacyjny. W imieniu własnym i europosła Grzyba życzenia sukcesów na artystycznej niwie złożył radny M. Ptak. Były też życzenia

przekazane od poseł Henczcycy, zaś osobiście składali je jubilatowi przedstawiciele najróżniejszych środowisk, w tym współpracującego z nimi koła emerytów z Doruchowa i zaprzyjaźnionych ośrodków kultury. Z Brzezin przyjechał nawet tamtejszy zespół folklorystyczny „Brzezinianie” (istnieje już 38 lat) i złożył jubilatowi śpiewne życzenia. W takiej sytuacji nie zabrakło też toastu i wspólnego odśpiewania „Sto lat!”.

- Nie spodziewaliśmy się aż tak wielkiego wyróżnienia, jest to dla nas zobowiązujące do jeszcze bardziej wytrwałej pracy na rzecz miejscowego środowiska i nie tylko - dziękowała za uznanie kierująca zespołem Jadwiga Kosik.

**Obecny skład zespołu „Doruchowianie” tworzą: Jadwiga Kosik, Maria Matysik, Teresa Pietrusiak, Stanisława Bajer, Janina Wojtasik, Maria Pawlak, Zenon Dymarski, Lech Owczarek i Henryk Jagielski.**

- Nasz zespół jest taką ikoną kultury doruchowskiej - mówił prowadzący uroczystość dyrektor GOK, Ryszard Mazur, życząc doczekania kolejnych, jeszcze znacznie jubileuszów.

Podpisuję się całym sercem pod tymi życzeniami, dziękując „Doruchowianom” za muzykę i śpiew, którymi ozdabiają wiele przeglądów, festiwałów i uroczystości.

K. Juszcza



debiutowali „DORUCHOWIANIE”. Ale majowe święto przeminęło, kilka lat później całkiem przestano je obchodzić, a „Doruchowianie” trwają i swoim śpiewem, humorem oraz twórczymi pomysłami zadziwiają kolejne pokolenia.

Pierwszym kierownikiem zespołu była pani Mariola Mazur (obecnie Sierad), która prowadziła go do 1991r. Kontynuatorem jej działań został Jerzy Kosik - pracował z „Doruchowianami”

wsi, jak np. „Pierzok”, „Wesele wiejskie”, „Pokaz mody wiejskiej”, „Ślub z ogłoszenia”, „Wigilia u Matusiaków” czy „Ślub ku przestrodze”.

W ciągu 30 lat „Doruchowianie” dali się poznać nie tylko we wszystkich gminach powiatu ostrzeszowskiego, ale i poza jego granicami. Staranny dobór repertuaru - piosenek, pieśni, przyspiewek i ballad - oraz wiernie odtworzony strój z naszego regionu, to znak firmowy

Nagrodę Departamentu Kultury i Sztuki Urzędu Marszałkowskiego. Warto wspomnieć o I miejscu w Powiatowym Przeglądzie Zespołów Folklorystycznych czy Medalu Działacza Kultury przyznany przez burmistrza Ostrzeszowa w 2000r. Zespół ma na



# IZOLACJE WDMUCHIWANE I NATRYSKOWE



**TERMO-STROP**

**603 842 573**  
**600 443 818**

**www.thermo-strop.pl**



**STROPODACHY**

izolacje wdmuchiwane



**PIANKA PUR**

izolacje natryskowe pianami pur, otwarto i zamknięto komórkowymi



**HYDRONYLON**

renowacje pokryć dachowych



**AZBEST**

demontaż i utylizacja



**PIWNICE**

izolacja termiczna i akustyczna stropów piwnic

**63-510 Mikstat**  
**Kaliszkowice Kaliskie 149**  
**thermo-strop@wp.pl**